

1. अनमोल दुकान क्या है?

What is ANMOL DUKAN?

अनमोल दुकान किसान फ्यूचर बैंक का ही एक प्रमुख शाखा है जो देश के प्रत्येक गांव और शहर में पंजीकृत दुकानें होंगी जो किसानों को कम मूल्य पर अर्थात् 5 – 30% की छूट पर वस्तुओं का बिक्री करेगी।

ANMOL DUKAN Kisan is a major branch of Future Bank which will have registered shops in every village and city of the country which will sell the items to the farmers at low price i.e. at a discount of 5 – 30%.

2. अनमोल कैंटीन कार्ड के उद्देश्य क्या है?

What is the purpose of Anmol Canteen Card?

अनमोल कैंटीन कार्ड का मुख्य उद्देश्य है कि किसानों को अपनी जरूरत के सामान पर 5% से 40% तक की छूट पायें। और यह प्रधानमंत्री चौधरी चरण सिंह किसान अनमोल कैंटीन कार्ड योजना किसानों के लिए ही बनाया गया है इसका मुख्य उद्देश्य किसान के जरूरत की आवश्यक सामान कम दाम में उपलब्ध कराता है

The main objective of Anmol Canteen Card is that farmers can get a discount of 5% to 40% on their needs. And this Prime Minister Chaudhary Charan Singh Kisan Anmol Canteen Card scheme has been made for the farmers only, its main purpose is to provide the necessary requirements of the farmer at a low price.

3. अनमोल दुकान के रूप में कार्य करने का क्या प्रक्रिया है?

What is the process to act as ANMOL DUKAN?

अनमोल दुकान के रूप में राष्ट्र की पंजीकृत दुकानें ही कार्य कर सकती है तथा इसमें पंजीकृत होने के लिए kisanfuturebank.in के होम पेज पर फॉर्म को सबमिट करना होगा।

Only registered shops of the nation can function as Anmol Shop and to get registered in it, the form has to be submitted on the home page of kisanfuturebank.in.

4. अनमोल दुकान से क्या लाभ होगा?

What are the benefits of ANMOL DUKAN?

अनमोल दुकान से किसानों को निम्न सुविधाएं प्राप्त होगी Farmers will get the following facilities from Anmol Shop.

- अनमोल दुकान को मिलेंगे बहुत सारे ग्राहक
ANMOL DUKAN will get many customers
- उनके भी दुकान का होगा विकास व ब्रांडिंग
Development and branding of their shop will also happen
- अनमोल दुकान को भविष्य में मिलेगा कम दाम में सामान
ANMOL DUKAN will get goods at a low price in future
- अब सामान्य दुकान भी होगी अनमोल दुकान
Now the general shop will also be ANMOL DUKAN
- अनमोल दुकान से मिलेगा अच्छी गुणवत्ता व विश्वसनीय सामान/ वस्तुएं
Good quality and reliable goods / items will be available from ANMOL DUKAN

5.अनमोल दुकान को कहां से वस्तुएं प्राप्त होंगी?

From where will ANMOL DUKAN get the goods?

अनमोल दुकान को सर्विस ब्रांच के द्वारा दिया जाएगा।

ANMOL DUKAN will be given by the service branch.

6.अनमोल दुकान का पंजीकरण कब तक वैद्य है?

How long is the registration of ANMOL DUKAN valid?

अनमोल दुकान 1 वर्ष तक पंजीकृत रहेगा फिर इसके बाद प्रतिवर्ष नवीकरण कराना होगा।

ANMOL DUKAN will be registered for 1 year and after that it will have to be renewed every year.

7. किसान कैंटीन अनमोल दुकान किस स्तर पर खोला जायेगा.

On which level will the Kisan Canteen Anmol Shop be opened?

किसान अनमोल कैंटीन दुकान प्रत्येक ग्राम सभा / ग्राम पंचायत/ वार्ड में एक सेक्टर की अधिकतम 5

दुकान को अधिकृत किया जायेगा

KisanAnmol Canteen Shop In each gram sabha / gram panchayat / ward, a maximum of 5 shops in a sector will be authorized.

8.अनमोल कैंटीन कार्ड से किसानों को क्या लाभ मिलेगा?

What benefits will farmers get from Anmol Canteen Card?

अनमोल कैंटीन कार्ड से किसानों को 5-40% छूट की सुविधा उपलब्ध है।

5-40% discount facility is available to farmers with Anmol Canteen Card.

9.अनमोल कैंटीन कार्ड किसानों के लिए क्या महत्व है?

What is the importance of Anmol Canteen Card for farmers?

कैंटीन कार्ड किसानों को 40% सब्सिडी के साथ-साथ सुरक्षा बीमा करने की सुविधाएं देती है।

The canteen card gives the facilities to the farmers to 40% subsidy as well as security insurance.

10.अनमोल बाजार क्या है?

What is Anmol Bazar?

अनमोल बाजार देश के प्रत्येक शहर में सबसे बड़ा एक मॉल होगा जो किसानों को जिला स्तर पर अधिकतम 10-40% की छूट देता है।

Anmol Bazar will be the biggest single mall in each city of the country which gives maximum 10-40% discount to the farmers at the district level.

11.अनमोल बाजार को क्या लाभ होगा और कैसे?

What will be the benefit to Anmol Bazar and how?

अनमोल बाजार को बहुत सारे ग्राहक व सस्ते दाम पर सामान उपलब्ध होगा।

Anmol Bazar will have many customers and goods will be available at cheap prices.

12.अनमोल बाजार के रूप में पंजीकृत होने के लिए क्या प्रक्रिया है?

What is the procedure to get registered as Anmol Bazar?

अनमोल बाजार के रूप में पंजीकृत होने के लिए kisanfuturebank.in के होम पेज पर इसका फॉर्म सबमिट करना होगा।

To get registered as Anmol Bazar the form has to be submitted on the home page of kisanfuturebank.in

13.अनमोल बाजार के लिए क्या योग्यता / पात्रता होनी चाहिए?

What is the qualification / eligibility for Anmol Bazar?

अनमोल बाजार के में पंजीकृत होने के लिए उनकी निवेश की क्षमता 2 करोड़ से लगभग अधिक होनी चाहिए।

To get registered in Anmol Bazar, their investment potential should be more than 2 crores approx.

14.अनमोल बाजार का पंजीकरण कब तक वैद्य है?

How long is the registration of Anmol Bazar valid?

अनमोल बाजार 15 वर्ष तक पंजीकृत रहेगा।

Anmol Bazar will remain registered for 15 years.

15.अनमोल बाजार किसानों के लिए क्या महत्व है?

What is the importance of Anmol Bazar to farmers?

अनमोल बाजार वह कैंटीन केंद्र है जहां से किसान अनमोल कैंटीन कार्ड द्वारा सस्ते दामों में अपने जरूरत के सामान प्राप्त करते हैं।

Anmol Bazar is the canteen center from where farmers get their needy items at cheap prices through Anmol Canteen Card.

16. अनमोल बाजार से किसानों को क्या लाभ मिलेगा?

What benefit will the farmers get from Anmol Bazar?

अनमोल बाजार एक कैंटीन है जो किसानों को उनके आवश्यक के सामान उपलब्ध कराती है।

Anmol Bazar is a canteen which provides the farmers with their essentials.